



SAMMANTRÄDE 15 FEBRUARI 2011

Till  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

## **Svar till Kommunstyrelsen ang. remissen om centralupphandling av vård och omsorgsboende**

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på remissen från Kommunstyrelsen och godkänner att Hässelgårdens vård- och omsorgsboende hus A ingår i centralupphandlingen.

Leif Spjuth  
stadsdelsdirektör

Annica Dominius  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Remissen innehåller stadsledningskontorets förslag till de nio boenden som ska ingå i den fjärde av de återkommande entreprenadupphandlingarna samt principer för upphandlingens genomförande och avtalens förvaltande. Urvalet av boenden sker med utgångspunkt från stadsdelsnämndernas aktivitetsplaner och sedan genom dialog och i samråd med stadsdelsnämnderna.

För Hässelby- Vällingby stadsdelsnämnd innebär remissförslaget att Hässelgårdens vård- och omsorgsboende hus A omfattas av den kommande upphandlingen. Nämnden kommer fortsatt att ha det yttersta ansvaret för verksamheten samt ansvara för avtalsförvaltning, kvalitetsuppföljningar och löpande dialog med entreprenör.



Bilaga. Remisshandlingar från Kommunstyrelsen, dnr 125-2426/2010

### **Ärendets beredning**

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för äldreomsorg och inom förvaltningens stab. Ärendet behandlas i samverkansgrupp den 3 februari 2011. Ärendet behandlas i lokala pensionärsrådet den 7 februari 2011.

### **Sammanfattning av remissen**

Valfrihet inom vård- och omsorgsboenden infördes i Stockholms stad den 1 juli 2008. Av beslutet framgår att vård- och omsorgsboenden som drivs i egen regi ska upphandlas genom årliga, centralt administrerade entreprenadupphandlingar. Remissen innehåller stadsledningkontorets förslag till de nio boenden som ska ingå i den fjärde av de återkommande entreprenadupphandlingarna samt principer för upphandlingens genomförande och avtalens förvaltande. Stadsledningkontoret ger förslag på urval av boenden som ska ingå i entreprenadupphandlingen med utgångspunkt från stadsdelsnämndernas aktivitetsplaner och sedan genom dialog och i samråd med stadsdelsnämnderna. För Hässelby- Vällingby stadsdelsnämnd innebär det att Hässelgårdens vård- och omsorgsboende hus A omfattas av den kommande upphandlingen. Nämnden kommer fortsatt att ha det yttersta ansvaret för verksamheten samt ansvara för avtalsförvaltning, kvalitetsuppföljningar och löpande dialog med entreprenör.

Förvaltningens ledning inom äldreomsorgen är delaktig i såväl framtagandet av förfrågningsunderlag som i underlag och uppgifter om Hässelgårdens vård- och omsorgsboende. Förvaltningens ledning är också delaktig i utvärderingsarbetet av anbuderna.

### **Tidsplan**

Upphandlingen planeras påbörjas i slutet av 2010 och avtal ska gälla senast från och med 2012-02-01.

Remisstiden sträcker sig till den 25 februari 2011.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ser positivt på stadsledningkontorets förslag att Hässelgårdens vård- och omsorgsboende ingår bland de verksamheter som ska upphandlas vid den fjärde centralupphandlingen av vård- och omsorgsboenden. Hässelgårdens vård- och omsorgsboende är en liten enhet med 45 platser som totalrenoverats under 2010/2011 och som planeras vara inflyttningsklar 1 oktober 2011. Inriktningen kommer att vara gruppboende för dementa med fem enheter om nio boende per enhet.



För att utvärderingsarbetet ska fungera optimalt behöver förvaltningen frigöra två personer från äldreomsorgens ledning på heltid under den tid som utvärderingsarbetet pågår.

Av stadsledningskontorets tjänsteutlåtande framgår även att upphandlingen av entreprenörerna ska utformas på ett sådant sätt att det blir det för staden som helhet och de äldre mest fördelaktiga utfallet, där en ökad mångfald i form av fler vårdgivare och därmed ökad valfrihet är en mycket betydelsefull kvalitetsaspekt. Förvaltningen understryker vikten av att förfrågningsunderlaget belyser frågan hur och värdegrunden ska förvaltas och hållas levande i verksamheten och att frågan viktas i utvärderingsarbetet.

-----